Постановление Брянской городской администрации
от 16.04.2018 №1059-п

О мерах по обеспечению безопасной
эксплуатации и сохранности понтонного
моста через реку Десна в Советском
районе города Брянска

В связи с ожидаемым высоким подъемом уровня воды в реке Десна, в
целях обеспечения сохранности понтонного моста

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить план мероприятий для обеспечения безопасной

эксплуатации и сохранности понтонного моста через реку Десна в
Советском районе города Брянска в 2018 году на период паводка
(приложение).

2. Запретить движение автомобильного транспорта по понтонному
мосту через реку Десна в Советском районе города Брянска при подъеме
воды до отметки 1 метр от уровня межени.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Дорожное управление
Советского района» г. Брянска (Кастюшин) обеспечить:

3.1. Выполнение работ по установке средств регулирования движения
транспорта (дорожных знаков) согласно требованиям безопасности
движения, согласовав их с государственной инспекцией безопасности
дорожного движения Управления Министерства внутренних дел России по
Брянской области, при подъеме воды до отметки 1 метр от уровня межени.

3.2. Выведение понтонного моста к пирсу при подъеме воды до
отметки 2,5 метра от уровня межени.

4. Муниципальному казенному учреждению "Управление по делам
гражданской обороны и защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций города Брянска" (Скляр), муниципальному казенному
учреждению "Центральная спасательная станция на водах" (Злобин),
Государственной инспекции по маломерным судам главного управления
МЧС России по Брянской области (Уваркин) обеспечить ликвидацию
ледяных полей, заторов перед понтонным мостом.

2

5. Муниципальному казенному учреждению "Центральная
спасательная станция на водах" (Злобин) организовать лодочную
переправу имеющимися силами и средствами не менее 3 лодок.

6. Муниципальному казенному учреждению "Управление по делам
гражданской обороны и защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций города Брянска" (Скляр) обеспечить выделение дежурно-
спасательного звена в состав резервной команды при выведении моста к
пирсу.

7. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации
(Гомонова) организовать работу по информированию населения о
запрещении движения автомобильного транспорта по понтонному мосту
через реку Десна в Советском районе города Брянска.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя Главы городской администрации А.С. Вербицкого.

9. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете
"Брянск" и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

10. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

 Глава администрации                                                            А.Н. Макаров

Приложение
 к постановлению Брянской городской администрации

от 16.04.2018  № 1059-п

ПЛАН
мероприятий для обеспечения безопасной эксплуатации и сохранности понтонного моста через р. Десна в Советском

районе г. Брянска в 2018 году на период паводка

N п/п МЕРОПРИЯТИЯ Ответственный за исполнение Срок исполнения Примечание
1 2 3 4 5

1. Получение информации о прогнозе и
прохождении паводка

МКУ "Управление по делам
гражданской обороны и защите
населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций города
Брянска"

С 15.04.2018 и до
окончания паводка

2. Обеспечение освещения моста в
вечернее и ночное время

Комитет по жилищно-коммунальному
хозяйству Брянской городской
администрации, МКУ "Управление
жилищно-коммунального хозяйства"
города Брянска

Постоянно

3. Ревизия электролинии для освещения
внутри понтонов и для работы
оборудования

МБУ «Дорожное управление
Советского района» г. Брянска

До 20.04.2018

4 . Постоянные осмотры понтонов на
наличие и образование протечек, их
устранение

МБУ «Дорожное управление
Советского района» г. Брянска

Постоянно

5. Обеспечение ликвидации ледяных
полей, заторов перед понтонным
мостом

МКУ "Управление по делам
гражданской обороны и защите
населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций города
Брянска", МКУ "Центральная
спасательная станция на водах",

На период паводка

4

государственная инспекция по
маломерным судам главного
управления МЧС России по Брянской
области, МБУ «Дорожное управление
Советского района» г. Брянска

6. Размещение информационных щитов
на понтонном мосту о закрытии.
Информирование населения через
СМИ о закрытии моста

МБУ «Дорожное управление
Советского района» г. Брянска

До 20.04.2018

7 . Подготовительные работы по
закрытию понтонного моста с
подклинкой пролетов при отметке
выше уровня межени в 1,0 м,
круглосуточное дежурство двух
рабочих в смене, регулировка тросов,
переустройство трапов, пропуск льда,
ликвидация возможных протечек
понтонов

МБУ «Дорожное управление
Советского района» г. Брянска

С даты
подклинки
моста

8. Формирование бригады в 8 человек и
комплектация их двумя мотопомпами
для устранения протечек в понтонах и
вывода моста к пирсу при
возникновении аварийной ситуации

МБУ «Дорожное управление
Советского района» г. Брянска с
привлечением МКУ "Управление по
делам гражданской обороны и защите
населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций города
Брянска", МУП "Брянский городской
водоканал", государственная инспекция
по маломерным судам главного
управления МЧС России по Брянской
области, МКУ "Центральная
спасательная станция на водах"

На период паводка

9. При аварийной ситуации и при отметке
уровня воды выше межени в 2,5 метра
вывод моста к пирсу с привлечением

МБУ «Дорожное управление
Советского района» г. Брянска

Определяется по
отметке воды

рабочей силы других организаций,
указанных в пункте 9 плана
мероприятий

10. Обеспечение населения левого берега
р. Десна мед. помощью, пожарной
охраной и лодочной переправой на
период отсутствия моста

МКУ "Управление по делам
гражданской обороны и защите
населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций города
Брянска", МКУ «Центральная
спасательная станция на водах»

На период
отсутствия
моста

11. Обеспечение финансирования затрат
(согласно смете), выходящих за рамки
контракта на выполнение работ по
текущему содержанию и ремонту
искусственных сооружений в городе
Брянске на I полугодие 2018 г.

Финансовое управление городской
администрации, комитет по жилищно-
коммунальному хозяйству Брянской
городской администрации, МКУ
"Управление жилищно-коммунального
хозяйства" города Брянска

По
фактическим затратам

Заместитель председателя комитета по жилищно-коммунальному
хозяйству городской администрации                                                                                                                        Ю.В. Пацинский

Председатель комитета по жилищно-коммунальному
хозяйству городской администрации                                                                                                                        И.Н. Гинькин

И.о. заместителя Главы городской администрации                                                                                               А.С. Вербицкий